

令和2年12月11日

報道機関 御中

国立大学法人山梨大学

## 令和2年度山梨大学男女共同参画講演会について(ご案内)

本学では、国立研究開発法人科学技術振興機構による令和2年度科学技術人材育成費補助事業「ダイバーシティ研究環境実現イニシアティブ(牽引型)」の選定を受け、その事業の一環として山梨大学男女共同参画推進室主催、株式会社はくばく・シミックホールディングス株式会社共催で各組織の職員を対象に「山梨大学男女共同参画講演会」を開催します。

本講演では、「イクボス式マネジメント実践講座」と題し、NPO法人ファザーリング・ジャパン理事・株式会社ソラーレ代表の東浩司氏による講座を開催いたします。

つきましては、当日取材をしていただきたく、ご案内申し上げます。なお、本講演会は全てオンラインで実施されますので、取材(当日のご視聴)を希望される場合は男女共同参画推進室へ 事前にご連絡ください。

記

日 時:令和2年12月16日(水)14:00~15:00

場 所:Zoom配信(定員300名)

次 第:開会挨拶及び講演者紹介

講演会 質疑応答 閉会挨拶

講 師:東 浩司 NPO 法人ファザーリング・ジャパン理事/株式会社ソラーレ代表

演 題:「イクボス式マネジメント実践講座」 ※詳細は別途ご案内ポスターをご覧ください。

## (問合せ先)

山梨大学男女共同参画推進室(担当:柏木) TEL:055-220-8350 FAX:055-220-8351

E-mail: dan io@vamanashi.ac. ip

URL: https://www.danjo.yamanashi.ac.jp/

(広報担当)

山梨大学総務部総務課広報企画室

TEL: 055-220-8006 FAX: 055-220-8799

E-mail: koho@yamanashi.ac.jp

## イクボス式 マネジメント実践講座

時

## 令和 2 年 12 月 16 日 (水) 14:00~15:00

Zoom配信(定員300名)

対

山梨大学教職員、

株式会社はくばく社員、シミックグループ社員

プ 口 グラ

14:10~14:50 講演会

14:00~14:10 開会挨拶及び講演者紹介 風間 ふたば (山梨大学 男女共同参画推進室長) 東 浩司 氏(NPO法人ファザーリング・ジャパン理事)

「イクボス式マネジメント実践講座 |

風間 ふたば

14:50~14:55 質疑応答 14:55~15:00 閉会挨拶



令和2年10月28日、山梨大学はイクボス宣言を行いました。イクボ スとは、職場で共に働くスタッフのワークライフバランスを考え、 その人のキャリアと人生を応援しながら組織の業績も上げつつ、自 らも仕事と私生活を楽しむことができる上司を指します。

育児や介護との両立、あるいは病気治療との両立をしながら仕事 を続けることは、多くの働く人々にとって身近なテーマになってい ます。そして、新型コロナウイルスはワークライフパランスの'ライフ'を「命」に転換し、価値観と働き方を一変させました

先行きが見えず不安な社会のなかで、イクポスが職場を明るくし、 いきいきと働く環境を整えるキーパーソンになります。本講座では、 部下のキャリア形成と業績向上を両立するイクボス式マネジメント の実践方法について解説します。



東 浩司 氏 NPO法人ファザーリング・ジャパン理事 株式会社ソラーレ代表

申 込 7

下記URLまたはQRコードにアクセスし、Googleフォームより事前に 「氏名、所属機関、所属部署または学部、メールアドレス」をご登録ください。 後日、当室よりZoomの視聴URLをメールにてお送りします。

※締め切り

2020年12月15日 (火) 12:00

お申込みURL https://forms.gle/1aRRApJx5mXZv92w5

主催:山梨大学男女共同参画推進室

共催:株式会社はくばく、シミックホールディングス株式会社

お問い合わせ

山梨大学男女共同参画推進室 Gender Equality Office, University of Yamanashi. 電話番号. 055-220-8350 MAIL. danjo@yamanashi.ac.jp